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ŘÍJEN-PROSINEC 2023

Úvodní slovo
Vážení,

přinášíme Vám náhled na aktivity a zajímavosti, které jsme společně s našimi klienty
podnikli v období od října do prosince 2023. Podzimní a zimní čas byl zaměřen na aktivity
v rámci domova, ale když počasí dovolilo, vyrazili klienti našeho domova s aktivizačními
pracovnicemi na výlety mimo domov.

 

Podívejte se s námi, jak jsme společný čas strávili.

 

Krásné a klidné dny přeje všem.

 

Tým ALZHEIMER HOME Boskovice
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ŘÍJEN-PROSINEC 2023

Zahradní párty v ALZHEIMER
HOME Boskovice
Klienti domova v Boskovicích si užívají ještě poslední teplé a slunečné dny všemi doušky.
Narozeninová oslava v září byla spojena s párty na zahradě. Společnou oslavu si užili
nejen naši oslavenci, ale také ostatní klienti. Všem děkujeme za účast a našim
oslavencům přejeme ještě jednou VŠECHNO NEJLEPŠÍ!
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Návštěva muzea v Boskovicích
Klienti domova z ALZHEIMER HOME vyrazili příjemnou procházkou do místního muzea.
Expozice se nachází v budově hraběcí rezidence. Klientům byly představeny dějiny města
Boskovice a regionu Boskovicko od pravěku do současnosti. V muzeu najdeme nejnovější
poznatky z přírodních oborů, archeologie, historie středověku, novověku i moderních dějin.
Při cestě zpátky nechyběla návštěva kavárny a příjemné posezení v místním parku.
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Výlet klientů do Domácího
pivovaru Ohrada – Vísky
Klienti domova z ALZHEIMER HOME v Boskovicích vyrazili na degustační výlet do nedaleko
vzdáleného pivovaru Vísky u Letovic. Návštěva pivovaru byla spojena s prohlídkou a také
degustací místního piva. Naši klienti se mohli prohlédnout celý proces výroby piva, což
bylo velice zajímavé. Za prohlídku a degustaci velice děkujeme!
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Nakládání hermelínů a utopenců v
ALZHEIMER HOME
Klienti domova ALZHEIMER HOME v Boskovicích si společně s aktivizačními pracovnicemi
vyhledali recepty na výborné nakládané hermelíny a utopence. Většina klientů si tento
nápad velice pochvalovalo, jelikož hermelín a utopenec je velmi oblíbenou pochutinou
snad každého z nás. Utopence i hermelíny necháme uležet a pak si společně
pochutnáme.
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HALLOWEEN V Boskovicích
Halloween je původně keltský lidový svátek, který se slaví 31. října, tedy den před
křesťanským svátkem Všech svatých. Svátek se zachoval především v anglosaských
zemích, převážně v USA, Kanadě, Velké Británii, Irsku a Austrálii. Halloweenskou párty si ale
udělali také klienti v ALZHEIMER HOME v Boskovicích. Během dopoledního aktivizačního
programu společně vytvořili klienti výzdobu i masky a odpoledne už jsme si užili společné
zábavy a také jsme si pochutnali na utopencích, které jsme před pár týdnu nakládali.
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Pánský klub v ALZHEIMER HOME
Již podruhé naše klienty navštívili pánové z místního Barbershopu, kteří se postarali o
profesionální péči a přístup k našim klientům. Spokojenost klientů je pro nás velice
důležitá a jelikož jsme byli s prací Barberů velice spokojeni, využili jsme opakovaně
společné spolupráce a doufáme, že nás pánové opět navštíví. Moc děkujeme!
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Kosmetický salón v ALZHEIMER
HOME
Naše dámy v ALZHEIMER HOME v Boskovicích navštívila paní kosmetička, která udělala pro
naše klientky přednášku o kosmetických přípravcích a také se o ně velice hezky postarala
ohledně kosmetické péče. Lakovaly se nehty, dělaly se zábaly a také nesměla chybět
káva a dobrý zákusek. Paní kosmetičce moc děkujeme a budeme se těšit na další setkání.
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Mezigenerační setkání dětí a
klientů z ALZHEIMER HOME
Boskovice
Naše klienty domova v Boskovicích navštívily děti ze základní školy, které přinesly do
našeho zařízení mnoho pozitivní energie a radosti. Našim klientům předvedly děti
divadelní představení a poté následovalo společné tvoření, hraní her, povídání a také
nechyběla procházka do místního parku. Návštěva dětí udělala našim klientům velkou
radost, proto všem děkujeme a těšíme se na další společné setkání.
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Mikulášská nadílka v ALZHEIMER
HOME Boskovice
Svátek svatého Mikuláše je jednou z lidových tradic, která přetrvala až do dnešní doby. V
dopoledních hodinách jsme si s klienty nazdobili vánoční stromečky a odpoledne nás
navštívil Mikuláš s čerty i anděly. Každý z našich klientů si zasloužil sladké překvapení a
nadílku. Děkujeme všem zúčastněným za přípravu programu, který opravdu velice hezky
klientům připravili.
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Reborn panenky v ALZHEIMER
HOME Boskovice
Reborn panenky jsou ručně vyráběné a jejich vzhled připomíná opravdová miminka.
Panenky jsou do detailů propracované, vyrobené z velmi kvalitních materiálů. Jsou
vybavené různým příslušenstvím, i tohle a mnoho dalšího se dozvěděli klienti domova v
Boskovicích. Ukázka reborn panenek byla velice zajímává a vykouzlila úsměv na tváři, ne
jen našim klientkám. Velice děkujeme za návštěvu a budeme se těšit na příští setkání.
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Vánoční trhy v Prostějově
Klienti domova z Boskovic vyrazili nasát vánoční atmosféru na vánoční trhy v Prostějově.
Klienti domova ALZHEIMER HOME v Boskovicích vyrazili společně na výlet, který si velice
užili. Na výletě nechyběla procházka po vánočních trzích a také návštěva velice příjemné
kavárny s dobrou kávou a zákuskem. Společný výlet jsme si v předvánočním čase moc
užili.
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Vánoční vystoupení dětí z MŠ v
ALZHEIMERHOME Boskovice
Krásné předvánoční vystoupení plné radosti a úsměvu do našeho zařízení přinesly děti z
místní mateřské školy. Děti nám zazpívaly, zahrály divadelní představení a také nechyběl
hudební doprovod při zpívání vánočních koled. Všem klientům udělalo setkání s dětmi
velkou radost a společně se těšíme na další setkání. Za fungující spolupráci velice
děkujeme všem zúčastněným.
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Vánoce v ALZHEIMER HOME
Boskovice
Se Štědrým dnem a zejména Štědrým večerem je spojeno množství vánočních zvyků jako
je například štědrovečerní večeře, rozbalování dárků a hlavně příjemná vánoční
atmosféra. Našim klientům připravil kolektiv zaměstnanců výbornou večeři a nechybělo
samozřejmě ani rozdávání a rozbalování vánočních dárků. Aktivizační pracovnice zapojily
naše klienty do projektu Ježíškova vnoučata a tímto také velice děkujeme všem dárcům,
kteří vykouzlili úsměv na tváři mnoho klientům.
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Významná jubilea
V Boskovicích oslavilo jubileum několik klientů.

V říjnu oslavil 91 let pan Josef

V listopadu oslavila 87 let paní Alžběta

V prosinci oslavil 92 let pan Miroslav
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Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.
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Bc. Veronika Šilhanová
Ředitelka zařízení

Bc. Michaela Drozdová, DiS.
Sociální pracovnice

Martina Chvátalová
vrchní sestra

Lucie Seidlová
asistentka ředitelky

Bc. Markéta Dvořáková
Staniční sestra
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+420 776 816 881
veronika.silhanova@alzheimerhome.cz

+420 602 661 575
michaela.drozdova@alzheimerhome.cz

+420 606 090 057
martina.chvatalova@alzheimerhome.cz

+420 602 168 518
lucie.seidlova@alzheimerhome.cz

+420 731 397 828
marketa.dvorakova@alzheimerhome.cz
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